PAGE

[image: image1.png]

    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от 17.11.2023 № 90
р. п. Шолоховский

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

 от 22.11.2016 № 11 «О земельном налоге»

В соответствии со статьями 12, 15, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Шолоховского городского поселения р е ш и л о:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 22.11.2016 года № 11 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1 в абзаце третьем подпункта 1 пункта 2  слова "и объектами" заменить словами "и (или) объектами", слова "доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект" заменить словами "части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества", слова "и к объектам" заменить словами "и (или) к объектам".
2. Положения подпункта 4 пункта 5.1 настоящего решения применяются к правоотношениям, связанным с уплатой земельного налога за налоговые периоды 2021,2022 и 2023 годов.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

5. Контроль, за исполнением настоящего решения оставляю за председателем постоянно действующей депутатской комиссии Собрания депутатов Шолоховского городского поселения по бюджету, налогам и собственности Лебеденко С.М. и главу Администрации Шолоховского городского поселения Снисаренко О.П.
	Председатель Собрания депутатов –
Глава Шолоховского  городского поселения
	                      Н.А. Войнова

Проект подготовил

Начальник отдела экономики и финансов                                            Н.Б. Ярош